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Podsumowanie Roku Henryka Sienkiewicza w Widełce

Dyrektor Zespołu Szkół w Widełce
mgr Mirosław Karkut 

Sejm  RP  ustanowił  rok  2016  Rokiem  Henryka  Sienkiewicza.  Okazją  do
ustanowienia patronatu jest fakt, że w tym roku przypadała 170. rocznica urodzin
oraz  100.  rocznica  śmierci  noblisty.  Z  tego  powodu  uczniowie  i  nauczyciele
Zespołu Szkół w Widełce podejmowali wiele działań mających na celu poszerzenie
wiedzy na temat noblisty i jego twórczości.

Klasa  II  gimnazjum  zrealizowała  projekt  edukacyjny  pt.  „Henryk  Sienkiewicz-
pisarz  znany,  ale  czy  czytany?”  W ramach projektu  uczniowie  podjęli  szereg
działań: zorganizowali akcję Narodowego  Czytania „Quo vadis”, wzięli udział w
wycieczce do Oblęgorka,  gdzie zwiedzili  muzeum pisarza oraz uczestniczyli  w
lekcji  muzealnej  na  temat  „Quo  vadis”,  wspólnie  obejrzeli  film  nakręcony  na
podstawie powieści Sienkiewicza, nawiązali korespondencję z prawnuczką pisarza
–  Anną  Dziewanowską,  przeprowadzili  ankietę  wśród  dorosłych  mieszkańców
Widełki na temat  znajomości dzieł Sienkiewicza.

Podsumowanie  projektu  przybrało  formę sesji  naukowej  na  temat  pierwszego
polskiego laureata Nagrody Nobla. Gościem honorowym był profesor doktor
habilitowany  Kazimierz  Ożóg-  językoznawca  z  Uniwersytetu
Rzeszowskiego.  Wygłosił  wykład  na  temat  języka  i  stylu  powieści  Henryka
Sienkiewicza. Uczniowie klasy II gimnazjum przedstawili rezultaty swoich badań.
Stwierdzili,  że autor Trylogii to człowiek o niezwykłej biografii, a jego powieści są
wciąż czytane. Udział w uroczystości wzięli: uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół
w  Widełce,  absolwenci,   rodzice,  członkowie  Rady  Sołeckiej,  Koła  Gospodyń
Wiejskich,  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Sesja  wszystkim  gościom  niezwykle
podobała się, ponieważ, jak podkreślali, pozwoliła spojrzeć na pisarza od mniej
znanej strony.

Na  zakończenie  uroczystości  dyrektor  szkoły   Mirosław  Karkut  zaprezentował
egzemplarz „Quo vadis” otrzymany wraz listem od Prezydenta RP Andrzeja Dudy.
Przeczytał podziękowania prezydenta dla całej społeczności szkolnej za udział w
akcji  Narodowego Czytania  „Quo vadis”.   Limitowana edycja  znanej  powieści
została opatrzona wpisami osób biorących udział  w wydarzeniu i przekazana do
Biblioteki Szkolnej dla upamiętnienia sesji naukowej pt. „ Henryk Sienkiewicz –
pisarz znany, ale czy czytany?”. 

Renata Peret
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